



Администрация
муниципального образования «Город Новоульяновск»
Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 декабря 2021 г.

№ 802-П

экз. № _____

**О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Город Новоульяновск»
Ульяновской области от 14 декабря 2020 г. № 686-П**

Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области от 14 декабря 2020 г. № 686 – П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области», следующие изменения:

1) в Паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом:

цифры «602184,153» заменить цифрами «551948,6707»,

цифры «255995,1» заменить цифрами «272639,3»;

в абзаце втором:

цифры «169341,623» заменить цифрами «187182,67366»,

цифры «109320,9» заменить цифрами «125965,1»;

в абзаце третьем цифры «153432,639» заменить цифрами «118456,72252»;

в абзаце четвертом цифры «156697,939» заменить цифрами «123597,32252»;

2) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:

а) в абзаце третьем:

цифры «602184,153» заменить цифрами «551948,6707»,

цифры «255995,1» заменить цифрами «272639,3»;

б) в абзаце четвертом:

цифры «169341,623» заменить цифрами «187182,67366»,

цифры «109320,9» заменить цифрами «125965,1»;

в) в абзаце пятом цифры «153432,639» заменить цифрами «118456,72252»;

г) в абзаце шестом цифры «156697,939» заменить цифрами «123597,32252»;

3) в Приложении 1 к Программе:

а) в разделе «1. Развитие общего образования детей в муниципальном образовании «Город Новоульяновск» Ульяновской области»:

строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.1.1. Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях	МУ «Отдел образования администрации МО «Город Новоульяновск» (далее – Отдел образования), муниципальные образовательные организации (далее – ОО)	2021 год	2023 год	-	-	-	источником финансирования является областной бюджет Ульяновской области	2021 – 79059,300 2022 – 40410,800 2023 – 44584,300
---	---	--	----------	----------	---	---	---	---	--

»;

в графе 10 строки 1.2.1 цифры «440,0» заменить цифрами «0,0»;

строку 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«	1.3.1. Осуществление ремонта, ликвидация аварийных ситуаций в зданиях муниципальных общеобразовательных организаций, благоустройство территории, приобретение оборудования, в том числе оборудования, обеспечивающего антитеррористическую защищённость указанных организаций	Отдел образования, ОО	2021 год	2023 год	Замена оконных и дверных блоков, ремонт кровли в здании МОУ Новоульяновская СШ №	31.12.2021	Доля зданий муниципальных общеобразовательных организаций, требующих ремонта, в общем количестве зданий муниципальных общеобразовательных организаций	Бюджет МО «Город Новоульяновск» Всего, в том числе: источником финансирования является областной бюджет Ульяновской области	2021 – 8685,63333 2022 – 1374,6 2023 – 1929,6 2021 – 7927,7
---	---	-----------------------	----------	----------	--	------------	---	---	--

«

цифры «2023 - 432,1» заменить цифрами «2023 – 300,0»;
в графе 10 строки 1.4.6:

цифры «175,0» заменить цифрами «116,68632»,

цифры «2022 – 245,3» заменить цифрами «2022 – 175,0»,

цифры «2023 – 245,3» заменить цифрами «2023 – 175,0»;

в графе 10 строки 1.5.1:

цифры «10,000» заменить цифрами «30,000»,

цифры «2022 – 20,000» заменить цифрами «2022 – 10,000»,

цифры «2023 – 20,000» заменить цифрами «2023 – 10,000»;

в графе 10 строки 1.6.1 цифры «480,000» заменить цифрами «0,0»;

в строке «Итого по разделу 1.»:

цифры «114096,23333» заменить «130516,91370»,

цифры «76504,5» заменить «74592,1»,

цифры «80538,8» заменить «79106,4»;

б) в разделе «2. Совершенствование организации питания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций»:

в графе 10 строки 2.1 цифры «11381,437» заменить цифрами «11247,517»;

в графе 10 строки 2.2:

цифры «2022 – 240,000» заменить цифрами «2022 – 0,0»,

цифры «2023 – 240,000» заменить цифрами «2023 – 0,0»;

в графе 10 строки 2.4:

цифры «2022 – 2600,0» заменить цифрами «2022 – 2542,447»,

цифры «2023 – 2600,000» заменить цифрами «2023 – 2536,347»;

в строке «Итого по разделу 2.»:

цифры «20998,814» заменить цифрами «20864,894»,

цифры «22290,7» заменить цифрами «21993,147»,

цифры «21573,0» заменить цифрами «21269,347»;

в) в разделе «3. Развитие дополнительного образования детей»:

в графе 10 строки 3.1:

цифры «2884,6» заменить цифрами «882,76415»,
цифры «2022 –3800,0» заменить цифрами «2022 – 1635,59952»,
цифры «2023 –3800,0» заменить цифрами «2023 –2156,89952»;
в графе 10 строки 3.3 цифры «120,0» заменить цифрами «0,00»;
строку 3.4 изложить в следующей редакции:

«	3.4. Создание условий, обеспечивающих доступность дополнительных общеобразовательных программ для обучающихся	Отдел образования, ООО	2021 год	2023 год	приобретение оборудования для реализации программ дополнительного образования	31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023	Бюджет МО «Город Новолыновск»	2021 - 0,0 2022 - 0,0 2023 - 0,0
---	---	------------------------	----------	----------	---	--	-------------------------------	--

в строке «Итого по разделу 3»:»;

цифры «4951,26667» заменить цифрами «2949,43082»,
цифры «4160,0» заменить цифрами «1635,59952»,
цифры «4040,0» заменить цифрами «2156,89952»;

г) в разделе «4. Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы»:
в графе 10 строки 4.1 цифры «511,596» заменить цифрами «368,56741»;
в графе 10 строки 4.2 цифры «20,0» заменить цифрами «13,6»;
в графе 10 строки 4.5:

цифры «2022 –20,0» заменить цифрами «2022 – 10,0»,
цифры «2023 –20,0» заменить цифрами «2023 –10,0»;
в строке «Итого по разделу 4»:»;
цифры «2315,076» заменить «2299,56714»,
цифры «2425,776» заменить «2415,776»,
цифры «2494,476» заменить «2484,476»;

д) в разделе «5. Одарённые дети»:

в графе 10 строки 5.1:
цифры «2022 - 10,0» заменить цифрами «2022 - 0,0»,

цифры «2023 - 10,0» заменить цифрами «2023 - 0,0»;
 в строке «Итого по разделу 5»:»
 цифры «2022 - 10,0» заменить цифрами «2022 - 0,0»,
 цифры «2023 - 10,0» заменить цифрами «2023 - 0,0»;
 е) в разделе «6. Обеспечение реализации муниципальной программы»:
 в графе 10 строки 6.1:
 цифры «3061,7» заменить цифрами «2434,36889»,
 цифры «2022 - 3126,0» заменить цифрами «2022 - 2544,5»,
 цифры «2023 - 3126,0» заменить цифрами «2023 - 2440,6»;
 в графе 10 строки 6.2:
 цифры «23029,77» заменить цифрами «27235,73584»,
 цифры «2022 - 44023,9» заменить цифрами «2022 - 15059,6»,
 цифры «2023 - 44023,9» заменить цифрами «2023 - 15923,6»;
 в графе 10 строки 6.3:
 цифры «2022 - 9,000» заменить цифрами «2022 - 6,0»,
 цифры «2023 - 9,000» заменить цифрами «2023 - 6,0»;
 в графе 10 строки 6.5:
 цифры «2021 - 10,0» заменить цифрами «2021 - 0,0»;
 в графе 10 строки 6.6:
 цифры «2022 - 672,763» заменить цифрами «2022 - 0,0»,
 цифры «2023 - 672,763» заменить цифрами «2023 - 0,0»;
 в строке «Итого по разделу 6»:»
 цифры «26980,233» заменить цифрами «30551,86773»,
 цифры «2022 - 48041,663» заменить цифрами «2022 - 17820,100»,
 цифры «2023 - 48041,663» заменить цифрами «2023 - 18580,200»;
 ж) в строке «Всего по муниципальной программе»:»
 цифры «169341,623» заменить цифрами «187182,67366»,
 цифры «153432,639» заменить цифрами «118456,72252»,
 цифры «156697,939» заменить цифрами «123597,32252»

цифрами

заменить

«156697,939»

цифры

«123597,32252»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области Н.Н. Сироткину.

Глава Администрации



С.А. Косаринова